
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Nové centrum v Žilině 
Jméno autora: Bc. Jan Kovářík 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Autor pracoval velmi samostatně, práce nevyžadovala konzultace, vzájemná setkání probíhala formou diskusí. 
Vážím si autorova samostatného myšlení a uvažování, a schopnosti velmi pěkně skicovat rukou. Také toho, že 
převádění návrhu do počítače je upozaďováno právě nad ručními kresbami, ve kterých autor hledá finální řešení.  

Vlastní návrh navazuje na zdařilý před-diplomní projekt. Výsledkem je přesvědčivý soubor dvojice objektů nového 
centra obce Žiliny. Objekty tvaru L svírají nový veřejný prostor v obci, který má velmi dobře zvolené proporce a 
měřítko. Mírné snížení ústřední plochy v rámci tohoto prostoru dává celku správné napětí.  

Architektura je velmi elegantní a kultivovaná. Z liduprázdných vizualizací s podzimními stromy je cítit příjemná 
atmosféra a ozvěna modernistických staveb první poloviny 20. století. V pečlivě členěných fasádách se střídají 
moduly z obkladových desek s plochami prosklení. Partery jsou vtipně rytmizovány sloupky členícími rozsáhlé 
prosklené plochy.  

Dispoziční řešení je funkční, provoz je v obou objektech dobře vyřešen. Interiéry se svým pojetím hlásí k vnější 
architektuře, což je správné a logické. 

Konstrukční a technické řešení je zcela zvládnuté, reálné a přiměřené charakteru staveb. Kombinace subtilního 
železobetonového skeletu a vyzdívek z pórobetonu je racionální volbou. Objekt bude v provozu šetrný k životnímu 
prostředí, ať již jde o využití dešťové vody nebo způsob vytápění a větrání.  

Část TZB je bez připomínek. 

Práce je úplná, graficky na výborné úrovni zpracovaná. Oceňuji jistou stručnost a obsahovou hustotu práce, kde je 
znát, že autor ví, co je důležité.  

Jan Kovářík zpracoval přesvědčivý a vyvážený návrh nového centra obce Žiliny. Prokázal schopnost samostatně 
vytvořit promyšlenou architekturu. 

 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 26.5.2022     Podpis: 


